
Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava – Jih  

úřad městského obvodu  

1/3             darovací smlouva                                                                                                              

                                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                                                OSTRAVA - JIH 

 
Smlouva 

 

Darovací smlouva  č. 12/014/129/16/Dzi 

uzav ená dle § 2055 a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

Smluvní strany: 

 

ímskokatolická farnost Ostrava – Záb eh 

U Zámku 914/6, 700 30 Ostrava - Záb eh 

Zastoupená xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ:     45210446 

DIČ:  CZ45210446 

 

dále  jen „dárce“ 

 

a 

 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo náměstí 1Ř03/Ř 

729 30 Ostrava – Moravská Ostrava 

 

Městský obvod Ostrava-Jih 
se sídlem Horní 7ř1/3, Ostrava-Hrabůvka  
zastoupený Bc. Martinem Bedná em, starostou městského obvodu 

bankovní spojení: Ř010-1520761/0100, Komerční banka, a.s.  
 

IČ:     00845451 

DIČ:  CZ00Ř45451 

 

dále jen „obdarovaný“                                                                                             

 

kte í prohlašují, že jsou zcela způsobilí k právním úkonům a k uzav ení této darovací smlouvy. 

 

čl. I.  
Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se skutečností 

v době uzav ení smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení 
druhé smluvní straně. 

2. Dárce je vlastníkem stavby „Restaurování k íže a úprava jeho okolí na parc.č. 54, k.ú. Výškovice           
u Ostravy“ umístěné na části pozemku parc.č. 54 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Výškovice 
u Ostravy povolené na základě Územního souhlasu, který byl vydán odborem výstavby a životního 
prost edí Ú adu městského obvodu Ostrava-Jih č. JIH/033642/14/VŽP/Pru ze dne 25.6.2014 (dále jen 
„P edmět daru“). 

 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava – Jih  

úřad městského obvodu  

2/3             darovací smlouva                                                                                                              

                                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                                                OSTRAVA - JIH 

 
Smlouva 

čl. II.  
Předmět smlouvy  
1. Dárce touto smlouvou bezplatně p evádí vlastnické právo ke Stavbě specifikované v čl.1 odst. 2 této 

smlouvy do výlučného vlastnictví obdarovaného. 
 

2. Obdarovaný P edmět daru do svého výlučného vlastnictví p ijímá. 
 

3. Dárce prohlašuje, že na P edmětu daru neváznou žádné dluhy, věcná b emena, zástavní práva, ani další 
práva t etích osob, která by jej zatěžovala. 

4. Obdarovaný prohlašuje, že si P edmět daru prohlédl, že je mu znám jeho stav. 

5. Účetní hodnota P edmětu daru je řŘ.610 Kč + 21 % DPH 20.70Ř Kč = 11ř.31Ř Kč vč. DPH 

čl. III. 
 

Nabytí vlastnického práva 
 

1. Vlastnictví k P edmětu daru p ejde na obdarovaného okamžikem p edání P edmětu daru                    
dle p edávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami. S okamžikem p echodu 
vlastnického práva p echází na obdarovaného i nebezpečí škody na věci. 
 

2. P edání a p evzetí P edmětu daru včetně podpisu p edávacího protokolu obstarají pově ení 
zaměstnanci či zástupci smluvních stran. 
 

 

čl. IV. 
 

Ostatní ustanovení 
 

1. Dárce prohlašuje, že není zhotovitelem výše uvedeného P edmětu daru. Tento P edmět daru 
vybudovala xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

se kterou měl dárce uzav enou Smlouvu o dílo  (stavební kamenické práce na pískovcovém k íži) 
ze dne 25.7.2014 a Smlouvu o dílo (restaurátorské práce na pískovcovém k íži) ze dne 25.7.2014. 
 

2. Záruka je 36 měsíců ode dne p ejímky díla. 
 
 

čl. V. 
 

Doložka platnosti právního jednání 
 

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 12Ř/2000 Sb., o obcích (obecní z ízení), ve znění 
pozdějších p edpisů : 
 

1. P edchozí souhlas k nabytí P edmětu daru vydala Rada města Ostravy usnesením č. 3605/RM1418/54 

ze dne 5.4.2016. 

2. O uzav ení darovací smlouvy rozhodlo zastupitelstvo městského obvodu usnesením č. 0370/9 ze dne 

9.6.2016. 

 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava – Jih  

úřad městského obvodu  

3/3             darovací smlouva                                                                                                              

                                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                                                OSTRAVA - JIH 

 
Smlouva 

3. Smluvní strany výslovně souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy na oficiálních webových 
stránkách statutárního města Ostrava, městského obvodu Ostrava-Jih  www.ovajih.cz anebo na jiných 
stránkách určených ke zve ejňování smluv uzav ených statutárním městem Ostrava, městským 
obvodem Ostrava-Jih, a to včetně všech p ípadných p íloh a dodatků. Tyto stránky jsou trvale ve ejně 
p ístupné a obsahují údaje zejména o smluvních stranách, p edmětu smlouvy, číselném označení 
smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu p íslušných ustanovení právních p edpisů a 
udělují souhlas k jejich užití a zve ejnění bez stanovení dalších podmínek. 

 

čl. VII. 
 

Závěrečná ustanovení 
 

1.  Smluvní strany po p ečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla sepsána    
na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož p ipojují smluvní strany níže 
uvedeného dne své podpisy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjád ení souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé 
smluvní straně. 

3. Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž obdarovaný obdrží                     
2 vyhotovení, dárce 1 vyhotovení. 

 

P íloha č. 1: p edávací protokol 

 

Za obdarovaného:     Za dárce: 
 

 

Datum:  ____________________________________  Datum:  __________________________________   

 

Místo: Ostrava                                                                   Místo: Ostrava 

 

 __________________________________________   _________________________________________   

za městský obvod Ostrava-Jih                                           ímskokatolická farnost Ostrava - Záb eh 

                                                                                          

           

 

 

 

 

 

……………………….    ………………………………….. 
Bc. Martin Bedná     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

starosta                                                                                  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

http://www.ovajih.cz/

